
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°      53     del Registro Deliberazioni 
 
Del  17.07.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ DI DIREZIO NE AL   
  SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno DICIASSETTE  del mese di  LUGLIO   alle ore  19,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X   
TATTI        Mirella            ASSESSORE             X 
                Totale 2    1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.: A. A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il decreto sindacale in data 19.06.2000 con il quale si conferivano a far data 
dall’01.06.2000 al segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti le funzioni di 
Direttore Generale e con il quale si riconoscevano per il maggiore carico di lavoro e le 
responsabilità conseguenti la corresponsione di un compenso aggiuntivo annuo da determinarsi con 
delibera di Giunta; 
 
VISTO che tale compenso aggiuntivo è da determinarsi tenendo conto della parametrazione 
stabilita a livello nazionale o regionale o di categoria o nel caso mancante ai valori che le parti 
stabiliranno di comune accordo; 
 
VISTO lo schema di contratto che si compone di n.6 articoli allegato al presente atto per farne parte 
sostanziale ed integrante e che regola i rapporti tra questo Ente ed il Direttore Generale in relazione 
all’incarico affidatogli; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio amministrativo-
contabile ai sensi dell’art.53 della L.m.142/90 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 

 

DELIBERA  
 
 
Di prendere atto e di far propria la decisione del Sindaco di conferire al Segretario Comunale di 
questo Ente Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti le funzioni di Direttore Generale di cui all’art.51 
bis della L.n.142/90; 
 
di approvare lo schema di contratto che si compone di 6 articoli allegato al presente atto per farne 
parte sostanziale ed integrante e che regola i rapporti tra questo Ente ed il Direttore Generale in 
relazione all’incarico affidatogli; 
 
di riconoscere al Segretario Comunale, per il maggior carico di lavoro e le maggiori responsabilità  
in relazione al conferimento delle attribuzioni di D.G., la corresponsione della somma di 
£.25.000.000 lorde su base annua comprensiva del 13^ mensilità e rapportata alla durata effettiva 
dell’incarico. La retribuzione verrà liquidata mensilmente; 
 
di evidenziare che le risorse relative per l’anno 2000 sono allocate al cap.1026 del bilancio 2000 
 
di dare al presente atto con separata votazione unanime immediata esecutività. 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18.07.2000 al  02.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18.07.2000 al 02.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 18.07.2000 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


